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pCt. af Skatteindtægten, i andre har man maattet 
ligne over 6 pCt. Uagtet en Del af de her- 
ved opstaaende Uligheder uden al Tvivl ere 
blevne udjevnede igjennem Hartkornskrigsskav 
ten, er der dog blevet saa store Forskjelligheder 
tilbage, at en nærmere Undersøgelse af de her- 
hen horende Forhold er nødvendig. 

Den Del af Landet, i hvilken det tydeligst 
viser sig, at aldeles afvigende Forhold have Væ- 
ret tilstede, er Kjøbenhavns Amtsraadskreds 
(gamle Kjøbenhavns Amt). Denne Amtsraads- 
kreds har i det Hele kun 9,265 Tender Hart- 
korn, som ifølge Lovens §1 have havt at ind- 
betale paa Amtstuen 26,748 Rd. Den af Amts- 
raadet imellem Kommunertte i Henhold til Lo- 
vens § 4 fordelte Sum er ifølge Indenrigs- 
ministeriets Bekjendtgjorelfe af 29de Marts 
1864 34,839 Rd. Kredsen har altsaa i 
det Hele havt at udrede 61,587 Rd., hvil- 
ket udgjtir 6,9 pCt. af det Beløb, som er 
tildelt samtlige Amtsraadskredse paa Vente. 
Derimod har Antallet as Skattepligtige i Kjø- 
benhavns Amtsraadskreds udgjort 7,898, hvilket 
er henved 12 pCt. af det hele Antal Skatte- 
pligtige i Oernes Amter. Disse have til- 
sammen været ansatte til en Indtægt af 
6,272,890 Nd., hvilket er over 15 pCt. af den 
hele Indtægt, og deres Skatteindtægthar været 
4,314,974 Rd., hvilket er over IZ pCt. af den 
hele Skatteindtægt. Kommutterne i Amtet have 
tilsammen lignet en Sum af 70,819 Rd., alt- 
saa 9,232 Nd. mere end Loven fordrer, og 
desuagtet har den gjennemsnitlige Skattepro- 
cent kun udgjort 1»s4 eller ikke fuldt 12-3 pCt. 
Det her paapegede Misforhold bliver endnu 
mere iøinefaldende ved følgende Sammenstib 
linger. De Skattepligtiges Antal har i samt- 
lige Amtsraadskredfe tilsammen udgjort 10,«; 
pCt af Befolkningen, men i Kjobenhavnss 
Amtsraadskreds alene 16,3 pCt Den an- 
slaaede Indtægt har i alle Llmtsraadskredse til- 
sammen gjennemfnitlig-været 615 Nd. for hver 
Slattepligtig, i Kjøbenhavns Amtsraadskreds 
alene 794 Rd. I  alle Amtsraadskredse har 
der for hver 100 Eiendomme paa mindst 2 
Skin: Hartkorn kun været 106 Skattepligtige, 
iKjobenlsaviis Amtsraadskreds derimod 301. 
For hver 100 Tdr. Hartlorti har der i alle 
Atntsraadskredse kun været 33 Skattepligtige, 

i Kjobetihavns Amtsraadskreds derimod 89. 
Dette tyder med stor Sikkerhed hen paa meget 
forskjellige Forhold; men under-søger man 
Sagen nærmere, finder man, at disse forskjel- 
lige Forhold ingenlunde findes i »hele gamle 
Kjøbenhavns Amt. Dette bestaaer, som be- 
kjendt, kun af 2 Herreder, Smorum og Sokke- 
lunds Herred. Af disse viser Smorum Herred 
ikke noget fra de øvrige Landkotnmutter meget 
afvigende Forhold; de Skattepligtiges Antal er 
omtrent 12 pCt. af Befolkningen, hver Skatte- 
pligtigs Indtægt er 594 Rd. og Skatteprw 
centen er lidt over Siig« Selv i enkelte Kom- 

smuner i Sotlelutids Herved, saasom navnlig i 
Brondshoi og Rødovre, i Gladsaxe og Her- 
lev, i Store Magleby paa Aniager er Skatte- 
procentexi over Sit-3; men i de øvrige Kom- 

nncner i dette Herred er Skatteprocentengjens 
nemsnitlig ikke engang 1 pCt., ikke alene fordi 
de Skattepligtiges Antal i det Hele er meget 
stort, i enkelte endog af en Størrelse, som er 
vanskelig at forklare (f. Er. i Taarnby, hvor« 
26 pCt. af alle Beboerne ere satte i Skat), 
men især fordi den anslaaede Indtægt naaet« 
til Beløb, der i en mærkelig Grad overgaaer 
hvad der i det øvrige Land har kunnet bereg- 
nes. J  Frederiksberg Kommune har saaledes 
Gjennemfnitsbelobet af de Skattepligtiges an- 
slaaede Indtægt været 1,012 Rd. for hver 
Skattepligtig i Stillervd 1,170 Rd., i Lyngby 
1,467 Rd. og i GentofteKoinnitttie endog 1,679 
Rd., hvilket er over det Tredobbelte af hvad 
det har udgjort i Gladsaxe eller Brøndshøi. 
Herredet indeholder i det Hele knn 4,182 
Eiendomme (jordløfe Huse iberegnede), men de 
Skattepligtiges Antal er 6,315, altsaa ere disse 
over 11« Gange saa mange, som der er Eien- 
domme. Hartkornet er 4,455 Tønder; da den 
anslaaede Indtægt er 5,333,075 Rd., vilde 
Jorden, naar Jndtægten i en overveiende Grad 
var sremkonunen ved dennes Bearbeidelse, have 
givet et Udbytte af over 1000 Rd. pr. Tonde 
Hartkorn. Heraf følger, at der i Herredet 
maa være et betydeligt, niaafkee et overveiende 
Antal Skattepligtige, som ikke leve af at dyrke 
Jorden, og at de Skattepligtige ved Siden as 
den Indtægt, som de have as at dyrke Jorden, 
maae have andre, rimeligvis langt større Ind- 
tægter fra andre Kilder, hvilket ikke« stemmer 


